
VITAR Veterinae s.r.o., Třída Tomáše Bati 385, 763 02 Zlín 
T: +420-577 644 777, Odborné dotazy  +420-724 118 633, Objednávky +420-603 811 809 
www.vitarvet.cz, e-mail: info@vitarvet.cz 

VITAR Veterinae Konopný olej 
 
Za studena lisovaný konopný olej je vyrobený ze semen vybraných odrůd konopí setého. 
Vyznačuje se vysokým obsahem Omega-3 kyselin α – linolenové a olejové i omega-6 
kyseliny linolové v optimálním poměru 3:1 a antioxidantů. Je bohatý na tokoferoly a 
kyseliny linolové a linolenové.  
 
Nejbohatšími zdroji omega 3 mastné kyseliny alfa-linolenové jsou lněná semínka, lněný 
olej, chia semínka, konopná semínka, vlašské ořechy a řepkový olej. Jejich zdravé tuky 
obsahují nejen vysoké množství omega 3 mastných kyselin, ale jsou také v pozitivním 
poměru k omega 6 mastným kyselinám. Konopný olej je tak jedním z nejcennějších olejů 
rostlinného původu. Vysoký obsah a unikátní kombinace omega-3 a omega-6 
nenasycených mastných kyselin, nezbytných pro organismus a zdraví prospěšných 
rostlinných sterolů, jej činí výjimečným mezi ostatními oleji. Navíc obsahuje vysoké 
množství přírodního vitamínu E.  
 
O konopném oleji je obecně známo, že jeho dlouhodobé užívání má příznivý vliv na 
organismus. Konopný panenský olej má příjemnou oříškovou chuť. 
 
Obsah nenasycených mastných kyselin: 

o Olejová 5-20 % 
o Linolová 46-65 % 
o α-linolenová 14-28 % 
o γ-linolenová max 5 % 

 
Jak se vyrábí? 
Konopný olej se získává ze semen rostliny konopí. Semena jsou lisovaná za studena, podobně jako se vyrábí olivový 
olej. Jakmile je olej ze semene extrahován, je uložen na chladném a tmavém místě pro zpracování a přepravu. 
 
Zdravotní benefity 
Jednoznačně zvýšení příjmu omega kyselin. Obecně platí, že strava bohatá na omega-3 a omega-6 mastné kyseliny 
přispívá ke zdraví kůže, kardiovaskulárnímu zdraví, udržení zdravého krevního tlaku a snížení bolesti a zánětu. 
 
Bohatý nutriční profil konopného oleje zahrnuje: 
 

• Antioxidanty, jako je vitamín E 

• Omega-3, omega-6 a omega-9 

• karoten 

• Chlorofyl 

• Vápník 

• Síra 

• Hořčík 

• Draslík 

• Fosfor 

• Zinek 

• Železo 
 
Olej z konopného semene je vysoce výživný a je zvláště užitečný pro pokožku. Vitamíny a mastné kyseliny v tomto 
oleji mohou pomoci udržet pokožku zdravou a předcházet vzniku různých kožních potíží. Je bohatý na zdravé oleje a 
mastné kyseliny. Díky široké škále mastných kyselin je olej vynikající volbou pro výživu pokožky a její ochranu před 
záněty, oxidací a dalšími kožními problémy, jako je infekce, ekzém, dermatitida, lupénka a další. 

http://www.vitarvet.cz/


VITAR Veterinae s.r.o., Třída Tomáše Bati 385, 763 02 Zlín 
T: +420-577 644 777, Odborné dotazy  +420-724 118 633, Objednávky +420-603 811 809 
www.vitarvet.cz, e-mail: info@vitarvet.cz 

 
Zdraví mozku 
Obsah mastných kyselin v konopném oleji může mít přínos pro kognitivní funkce a 
mozkovou činnost. Je také bohatý na další sloučeniny, které mohou pomoci chránit mozek. Konopný olej obsahuje 
polyfenoly, které mohou hrát roli při ochraně mozku.  
 
Konopný olej má příznivé účinky na činnost srdce, na vysoký krevní tlak, aterosklerózu a hladinu cholesterolu. Obsah 
kyseliny alfa-linolenové, jedné z mastných kyselin v konopném oleji, zřejmě snižuje riziko kardiovaskulárních 
onemocnění. Tato mastná kyselina, kterou lékaři nazývají kyselina linolenová, je také přítomna v rybích olejích a 
lněném oleji.  
 

Olej neobsahuje THC, CBD ani jiné psychotropní látky. 

Expirace: 30 měsíců v chladu a temnu 

Doporučené dávkování: 

Malá plemena psů do 10 kg  5ml/denně. 

Střední a velká plemena psů 10-25 kg 10 ml/denně. 

Velká plemena psů nad od 25 kg 15 ml/denně. 

Kočky     2,5-5ml/denně 

Koně     30 ml/denně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodáváme v baleních 1000 ml, 500 ml a 200 ml 

 

http://www.vitarvet.cz/

